
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

2019 г. № 
7 

О внесении изменений в административный регламент предоставления 
муниципальной услуги «Предоставление информации об объектах культурного 

наследия местного значения, находящихся на территории города Рязани и включенных 
в Единый государственный реестр объектов культурного наследия (памятников истории 

и культуры) народов Российской Федерации», утвержденный постановлением 
администрации города Рязани от 24.05.2012 № 2758 

В целях приведения правовых актов администрации города Рязани в соответствие 

с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления 

государственных и муниципальных услуг», руководствуясь статьями 39, 41 Устава 

муниципального образования - городской округ город Рязань Рязанской области, решением 

Рязанской городской Думы от 14.09.2017 № 298-И «О досрочном прекращении полномочий 

главы администрации города Рязани О.Е. Булекова», постановлением администрации города 

Рязани от 15.09.2017 № 4134 «Об исполнении обязанностей главы администрации города 

Р я з а н и » ,  а д м и н и с т р а ц и я  г о р о д а  Р я з а н и  п о с т а н о в л я е т :  

1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги 

«Предоставление информации об объектах культурного наследия местного значения, 

находящихся на территории города Рязани и включенных в Единый государственный реестр 

объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) народов Российской 

Федерации», утвержденный постановлением администрации города Рязани от 24.05.2012 

№ 2758 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной 

услуги «Предоставление информации об объектах культурного наследия местного значения, 

находящихся на территории города Рязани и включенных в Единый государственный реестр 

объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) народов Российской 

Федерации» (в редакции постановлений администрации города Рязани от 07.08.2013 № 3212, 

от 19.02.2014 № 598, от 30.12.2014 № 6200, от 11.05.2016 № 1964, от 19.06.2017 № 2469, 

от 31.08.2018 № 3449, от 09.10.2018 № 3950), изменения согласно приложению к настоящему 
постановлению. 



2. Отделу по связям со средствами массовой информации администрации города Рязани 

(Щербакова И.И.) опубликовать настоящее постановление в газете «Рязанские ведомости». 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 
главы администрации Сорокину Е.Б. 

И.о. главы админист С.Ю.Карабасов 



ПРИЛОЖЕНИЕ 
к постановлению 
администрации города Рязани « , w 
v s d u 2 0 1 9  г .  №  w  

Изменения 
в административный регламент предоставления муниципальной 
услуги «Предоставление информации об объектах культурного 

наследия местного значения, находящихся на территории города 
Рязани и включенных в Единый государственный реестр объектов 
культурного наследия (памятников истории и культуры) народов 

Российской Федерации», утвержденный постановлением 
администрации города Рязани от 24.05.2012 № 2758 

1. Пункт 2.7 изложить в следующей редакции: 

«2.7. Исчерпывающий перечень оснований для отказа в приеме документов, 

необходимых для предоставления муниципальной услуги: 

- непредставление заявителем документа, удостоверяющего его личность; 

- непредставление представителем заявителя документа, удостоверяющего личность 

и полномочия; 

заявление, представленное для предоставления муниципальной услуги, 

по содержанию не соответствует требованиям пункта 2.6.3 Административного регламента; 

- файлы, содержащие приложенные к заявлению документы, повреждены 

или содержащуюся в них информацию не удается прочитать (в случае подачи заявления 

через Портал); 

- предоставленные документы по форме или содержанию не соответствуют 

требованиям, установленным пунктом 2.15.4 Административного регламента (в случае 

подачи заявления через Портал); 

- неподтверждение в результате проверки подлинности электронной подписи, 

используемой для подписания документов заявителем или представителем заявителя 

(в случае подачи заявления через Портал).». 

2. Пункт 2.8.2 изложить в следующей редакции: 

«2.8.2. Исчерпывающий перечень оснований для отказа в предоставлении 

муниципальной услуги: 

- не представлены документы, указанные в пункте 2.6.1 Административного 

регламента.». 

С-̂ 7 


